价

披露日

期

披露索

引

辽宁爱

尔创

联营企

业的子

公司

经营销

售

销售氧

化锆
市场价 市场价 5,204.15 39.09% 10,000 否

电汇或

承兑

5204.15

万元

2017 年

03 月 15

日

2017-01

3

合计 -- -- 5,204.15 -- 10,000 -- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 无

按类别对本期将发生的日常关联

交易进行总金额预计的，在报告期

内的实际履行情况（如有）

无

交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用

山东国瓷功能材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

山东国瓷功能材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东国瓷功能材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,513,445 31.26%   93,790,034 276,589 94,066,623 187,580,068 31.35%

3、其他内资持股 93,513,445 31.26%   93,790,034 276,589 94,066,623 187,580,068 31.35%

其中：境内法人持股 7,577,092 2.53%   7,577,092  7,577,092 15,154,184 2.53%

   境内自然人持股 85,936,353 28.73%   86,212,942 276,589 86,489,531 172,425,884 28.82%

二、无限售条件股份 205,637,126 68.74%   205,360,537 -276,589 205,083,948 410,721,074 68.65%

1、人民币普通股 205,637,126 68.74%   205,360,537 -276,589 205,083,948 410,721,074 68.65%

三、股份总数 299,150,571 100.00%   299,150,571 0 299,150,571 598,301,142 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年度利润分配预案为：以公司总股本299,150,571股为基数，向全体股东以每10股派发人民币

【1.00】元（含税）的现金红利，合计派发现金红利人民币【2,991.51】万元，同时以资本公积金向全体

股东每10股转增10股。本方案已于2017年6月6日实施完毕，本次所转增股份于2017年6月6日直接计入股东

证券账户。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年3月13日第三届董事会第九次会议审议通过了《关于公司2016年度利润分配预案的议案》，并在

巨潮资讯网披露，公告编号2017-011；2017年4月7日召开的2016年年度股东大会审议通过了《关于公司2016

山东国瓷功能材料股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

年度利润分配预案的议案》，公告编号2017-031；2017年5月27日公司公告了《2016年年度权益分派实施

公告》，公告编号2017-044，该分配方案已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成相关手

续，并于2017年6月6日实施完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用